1. Ad illud quod objicitur, quod solatium est videre aliena peccata, dicendum quod imo erit magna confusio, dum attendit illius vituperium; et ex vituperio cognoscat et suum. Unus enim alterius peccatum non approbat; imo vilipendet.

2 et 3. Ad illud quod objicitur, quod manifestatio malorum est in pœnam, dicendum quod verum est in malis; sed in eis qui egerunt pœnitentiam, est in gloriam. Unde dicunt aliqui, quod sicut cicatrices corporales in martyribus remanent ad gloriam, sic cicatrices spirituales in pœnitentibus, quia vicerunt culpam, sicut illi pœnam. Sed tamen, quidquid sit de hoc, non remanent in ejus contumeliam, sed in Dei gloriam, qui liberavit de tanta miseria. Unde bene concedendum est, quod videbuntur peccata justorum, ut de ipsorum sanatione gratiæ agantur Deo. Et hoc dicit Anselmus⁴ : « Unde sicut homo agit gratias Deo per se, quia liberatus est a malis, ita socius ejus. »

4. Ad illud quod objicitur, quod infidelitas est denudare amici commissum, verum est in presenti, ubi credit ad infamiam : sed quia in futuro est ad Dei gloriam sine aliqua infamia, ideo non habet ibi hoc locum.

QUÆSTIO III.

An omnia ab omnibus videantur simul ¹.

Fundam. Utrum omnia videantur simul ab omnibus; et quod sic, videtur; quia super illud ², *Induuntur confusione*, Glossa: «Viso iudice, mala omnia ante oculos mentis versantur.»

Item ratione videtur, quia simul infligitur tota pœna: ergo simul sciatur, et ponderabitur culpa: ergo si magnitudo culpæ pendet ab actibus, et circumstantiis, et earum iteratione, omnia hæc manifestari debent simul.

Item major confusio est et dolor in medio duorum, quam unius; et omnium, quam aliquorum malorum; e contra de bonis majus est gaudium: ergo si boni habebunt perfectum gaudium, mali perfectam confusionem, patet quod omnibus simul patebunt.

Ad opp. Contra: 1. Unum solum intelligimus, sicut dicit Philosophus; ergo non plura simul: non ergo omnia poterunt videri simul.

2. Item in damnatis non erit eorum natura melior, quam nunc est: ergo si eorum intellectus nunc non potest plura intelligere simul, nec tunc poterit: quod si tunc poterit, ergo sublimatus erit.

3. Item in iudicio erit discussio, quæ est prius de uno, quam de alio: ergo prius erit unius recordatio, quam alterius.

CONCLUSIO.

Omnes repente et simul omnia peccata videbunt, operante divina virtute.

Explic. Resp. ad arg. Dicendum quod omnes repente vel simul omnia peccata videbunt; et credendum est magis quod simul. Ad quod intelligendum, notandum est, quod simul